[image: image1.png]

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2025 года
         № 42
О внесении изменений в решение Думы города Радужный
от 26.03.2015 № 564 «Об утверждении порядка определения
 цены продажи земельных участков, находящихся в
собственности города Радужный, и их оплаты»

В соответствии с подпунктами 3, 10 пункта 2 статьи 39.3 Земельного Кодекса Российской Федерации, Дума города Радужный решила:
1. Внести в приложение к решению Думы города Радужный от 26.03.2015 № 564 «Об утверждении порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности города Радужный, и их оплаты» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. для садового земельного участка или огородного земельного участка, образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, члену такого товарищества;».

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. для земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации в размере, равном кадастровой стоимости земельного участка;».
1.3. В подпункте 6.1. пункта 6 слова «31 декабря 2024» заменить словами «31 декабря 2026».

1.4. В подпункте 6.2. пункта 6 слова «1 января 2025 года» заменить словами «1 января 2027 года».
2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы города                             Глава города

____________ Е.Г. Трофименко                      ___________ С.П. Жестовский
«___» ______________ 2025 года                      «___» _____________ 2025 года